
 
COMUNE DI COTRONEI 

(Provincia di Crotone) 
 
 

ORDINANZA N. 32  DEL 24.11.2011 
 
OGGETTO: ALLERTA METEO. CHIUSURA E SOSPENSIONE ATTIVITA’ SCOLASTICA   

DELLA SCUOLA MEDIA STATALE DI COTRONEI. 
 

IL SINDACO 
 

Visto il Messaggio di Allertamento per previsioni meteorologiche avverse della Regione Calabria – 
Settore Protezione Civile – Sala Operativa Regionale prot. N. 184815/SIAR del 23.11.2011, 
acquisito agli atti del Comune in data 24.11.2011 prot. N. 8475  contenente il seguente scenario di 
rischio nella zona di allerta Cala 5: “Dalla mattina di domani giovedì 24 novembre 2011, e per le 
successive 24 – 36 ore, si prevede il persistere di precipitazioni, anche a carattere di rovescio o 
temporale, specie sui versanti ionici, i fenomeni potranno dar luogo a rovesci di forte intensità, 
frequente attività elettrica e forti raffiche di vento facendo presente che le azioni da intraprendere 
sono: 
1. Assunzione del livello di allertamento: PRE-ALLARME; 
2. Messa in atto delle relative misure previste dalla propria pianificazione d’emergenza.  
 

Vista la propria ordinanza n. 31 del 24.11.2011 con la quale, a seguito di uno smottamento con la 
conseguente formazione di una voragine di ingenti dimensioni in Piazza Indipendenza, è stato 
istituito il divieto di transito per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità  in alcune vie 
del paese tra cui viale del Mulino dove è ubicata la Scuola Media Statale;   

Considerato che la situazione di cui sopra è tale da far ritenere opportuno procedere alla chiusura 
della Scuola Media Statale di Cotronei per evitare pericoli agli alunni; 
 

Ritenuto di dover provvedere in merito, stante l’opportunità e l’esigenza di tutelare la pubblica 
incolumità; 
 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000; 
 

O R D I N A  
 

La chiusura e la conseguente sospensione dell’attività scolastica della Scuola Media Statale di 
Cotronei  per il giorno 25 Novembre 2011;  
 

D I S P O N E 
 

Che il presente provvedimento venga notificato per l’esecuzione e per gli adempimenti di 
competenza: 

- al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cotronei; 
- al Comando Stazione Carabinieri di Cotronei; 
- al Comando Vigili Urbani di Cotronei; 
- al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale. 

Si dispone inoltre che il presente provvedimento venga reso noto alle famiglie degli alunni tramite 
l’affissione nei luoghi pubblici e che copia dello stesso sia immediatamente affissa all'ingresso della 
Scuola. 
 

          Cotronei, 24.11.2011 
     IL SINDACO  

  ( F.to Dott. Nicola Belcastro) 
 


